17 cf. Prou. 4,27; Deut. 2,27 21–22 Col. 4,6 23 Iob 6,6

(H)V T M

1 ὀνομάσαιμεν M fort. recte (cf. lat.) 2 τερθρεία M ed.Rom. (ex Vc [Bonafides in marg.]): τερθρία V T | καί²
om. V 3 Γρηγόριος – ἀνέγνω om. T | ἐπίσκοπος + Νεοκαισαρείας M 6 Ἐπιφάνιος – ἀνέγνω om. T |
διάκονος om. M 7 γραϊκῶν ed.Rom.* 8 γὰρ + καὶ V | ἐστὶν om. V | ἢ om. V, ἢ <γὰρ> conl. Dubiel-
zig coll. lat. 10 Εὐτυχεὸς T edd. | πῶς V T 11 κἂν] καὶ V 12 exspectaueris λέγων <παρῆχθαι> (cf.
e.g. Bas. epist. 52,2) uel. sim., ut uidit Dubielzig 16 ἐκαινολόγησαν T 21 διηγορεύοντο V 22 ἐν + τῇ T
edd. 23 ῥεῦμα V 25 συμφέρεσθαι V edd. 27 μὲν om. V 29 παρέπεσθαι + καὶ T 30 συμφρο-
νεῖν] ὁμονοεῖν ed.Rom.* | τὸ ἐναντίον V τοῦναντίον + τῷ M | ταύτην ὁμονοεῖν] συμφρονεῖν ed.Rom.*
30–31 συγχωρήσωμεν ed.Rom.*

iam hominem et non hominis imaginem nominassemus. ergo properat una cum reliquis problematibus suis etiam praesens uaniloquium. risu praeterea digna sunt quae proferuntur:

(Gregorius episcopus legit:)

5 «necnon et Arrium et Dioscorum et Eutychea et Seuerum qui confusionem et mixtionem in duabus naturis unius Christi dogmatizant.»

(Epiphanius diaconus legit:)

O inconsideratas et aniles eorum fabulas et absconditam fraudem! iterum enim eisdem gratum illis est immorari garrulitatibus: aut enim ignorant diuersitatem a se
10 numeratorum hereticorum; aut sponte garrire procurant. Arrii nempe ac Dioscori et Eutycheos hereses contrariae sunt Nestorio et inuicem aduersantur, licet pares impietate consistant. Arrius enim ex non extantibus ut esset inquiens aeternum et increatum uerbum dei et patris, addit impietati suae etiam aliam heresim, non habere
15 dicens Christum animam rationalem, sed pro anima diuinitatem, quam et passio tetigisset. Dioscorus autem et Eutyches Nestorio dicenti duas naturas et subsistentias in Christo ex aduerso ducti naturas confundentes unam uane locuti sunt, et procul a regia uia incedentes quae *non declinat neque ad dexteram neque ad sinistram*, ab apostolica et paterna doctrina retro reuersi sunt. et quae communicatio uel consensus catholicae dei sanctae ecclesiae propter enarrabiles picturas cum Arrio et Dioscoro et
20 Eutyche, nisi quod tantum inanes sunt sermones eorum et corruptibiles et ab apostolico mandato alieni quod ait: *sermo uester semper sit in gratia, sale conditus?* quos et abhominatus multi certaminis Iob dicebat: *si comeditur panis absque sale?* si uero et est gustus in uerbis inanibus? claret ergo quod frustra et uane calumnientur ecclesiam dei, nunc quidem dicentes eam cum Nestorio impio et diuisore commiscere
25 pingendo iconas humanitatem dominicam, nunc uero cum Eutyche ac Dioscoro sceleratis confundere. nam manifestum est, sicut supra ostensum est, quod contrarie sibimet sentiant, licet uterque inpugnet ecclesiam. si enim dederimus, ut Nestorium secundum ipsorum uocem sequatur ecclesia, mentiuntur dicentes eam cum Eutyche ac Dioscoro sapere; si uero potius eam, quod contrarium est, Eutychi ac Dioscoro
30 consentire permittimus, etiam in hoc manifestantur falso loquentes. ut enim sermo praecedens ostendit, Nestorius et Eutyches ab inuicem impietate uariantur, et irrationabile ac superfluum est huiusmodi eorum commentum.